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ورود بهزیستی به آگهی های 
خرید و فروش کودکان

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از  �
ورود این سازمان به موضوع آگهی های خرید و فروش 
نوزادان خبر داد و گفت: این موارد از نظر قانونی کاملا 
قابل پیگرد است، هم خریدار و هم فروشنده هر دو 
مجرم هستند و ممکن است جرم آنها حکم قاچاق 

کودک را نیز داشته باشد. 
قانون  افزود:  مسعودی فرید  حبیب االله 
فرزندخواندگی مصوب سال ۹۲ مجلس موجب 
افزایش آمار موارد فرزندخواندگی شد و سالانه ۲۰  
تا ۳۰ درصد میزان فرزندخواندگی در کشور افزایش 
داشته و سالانه هزار و ۷۰۰ تا دو هزار کودک به 
خانواده ها سپرده می شوند. معاون اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور یادآور شد: در قانون قبلی فقط کودک 
با سن زیر ۱۲ سال می توانست به فرزندخواندگی 
پذیرفته شود اما در قانون جدید تا ۱۶سالگی این 
امکان وجود دارد. استقبال مردم از این موضوع نیز 
زیاد بوده به طوری که طی سال  گذشته نزدیک ۱۶۰ 
کودک دارای بیماری خاص را به فرزندخواندگی قبول 
کردند. همچنین ۱۳۰ کودک دختر نیز زنان مجرد زیر 
به فرزندخواندگی پذیرفتند. معاون امور اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور ادامه داد:  اخیرا مواردی در 
مورد فروش کودک و نوزاد مطرح می شود که باید 
گفت این موارد از نظر قانونی کاملا قابل پیگرد است. 
هم کسی که خریدار و هم کسی که فروشنده است هر 
دو مجرم هستند و ممکن است حکم قاچاق کودک 

هم داشته باشد.
  مسعودی فرید با بیان اینکه جلسات متعددی 
با پلیس فتا، قوه قضائیه و دادستانی برگزار کردیم تا 
برخورد قاطعی با کسانی که کودکی را می فروشند یا 
می خرند انجام شود، افزود: نکته دیگر هم این است 
که فرایند فرزندخواندگی باید فرایندی مشخص باشد. 
اغلب کسانی که اقدام به خرید و فروش کودک 
می کنند کسانی هستند که شرایط و صلاحیت لازم را 
ندارند. معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: 
اگر سازمان بهزیستی تبلیغ یا آگهی در این خصوص 
مشاهده کند، خود به سرعت تماس می گیرد زیرا 
بسیاری مواقع تبلیغ غیرواقعی است و در عین حال 
این موارد را به پلیس فتا و دادستانی اطلاع می دهد. 
خریدار نیز در جرم فروشنده سهیم است. برخی افراد 
اقدام به این کار می کنند و در مرحله اخذ شناسنامه 
با مشکل روبه رو می شوند زیرا دستگاه قضائی در این 

مرحله آنها را شناسایی و برخورد می کند.

خبر

معاون کل وزارت بهداشت تشریح کرد:
  ۳ پیش بینی برای آینده کرونا

معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه در ۱۸  �
الی ۲۴ ماه آینده،  خصوصا کشورهایی که در حال 
حاضر درگیر بیماری کرونا هستند، همچنان با این 
ویروس درگیر خواهند بود، در عین حال سه پیش بینی 
عمده برای آینده کووید۱۹ را تشریح کرد. حریرچی 
درباره پیش بینی آینده کرونا گفت: قطعا بشر در 
طولانی مدت خواهد توانست که بر ویروس کرونا غلبه 
کند. اما درباره این ویروس سه پیش بینی عمده موجود 
است؛   یکی اینکه در نیم کره شمالی ما در پاییز مجددا 
با موج هایی مواجه می شویم که گرچه شدت آن از 
اسفند و فروردین ماه کمتر است، اما منجر به قرنطینه 
و تعطیلی هایی از کم تا زیاد خواهد شد. دوم اینکه 
مطابق با همه گیری آنفلوآنزای اسپانیایی که اوایل 
قرن گذشته بود، موج دوم خصوصا در پاییز و در نیمه 
کره شمالی شدیدتر باشد و تعطیلات بیشتر و اقدامات 
بیشتری نیاز داشته باشد. پیش بینی سوم هم این است 
که در پاییز موج هایی خواهیم داشت، اما منجر به 

تعطیلی نخواهد شد.
وی تأکید کرد: آنچه مسلم است این است که طی 
۱۸ الی ۲۴ ماه آینده بسیاری از رفتارهایمان را باید 
تغییر دهیم؛   رفتارهای خانوادگی، سفر، ملاقات ها و 
... بسیار باید کاهش یابد. در عین حال در این مدت باید 
تلاش کنیم هر چه که جنبه اقتصادی دارد و معیشت 
مردم را تحت تأثیر قرار می دهد به حداکثر برسانیم و 
هرچه که اثرات اقتصادی ندارد، اما منجر به انتشار 
کرونا می شود به حداقل برسانیم. ما دست به دست 
هم می توانیم در مقابله با این ویروس موفق باشیم. 
حریرچی همچنین گفت: درخواست مان این است 
که در تعطیلات پیشِ رو سفرها را به حداقل ممکن 
برسانیم. خصوصا تجمع در جاهای عمومی، هتل ها، 
مسافرخانه ها و حتی خود مسیر می تواند ویروس 
را منتشر کند و مضر باشد. وی همچنین ادامه داد: 
ادعاهایی که درباره مؤثربودن برخی داروها مطرح 
می شود، درست نیست و هنوز داروی اختصاصی 
برای این ویروس کشف نشده است. داروهایی که 
وجود دارند، دو دسته اند؛  یک دسته داروهایی که ضد 
ویروس های دیگر و در بازار موجود بودند و تأثیرات 
کم و حداکثر تا متوسط و عمدتا کم و به طرف صفر 
بوده است. یک سری داروها هم هستند که مؤثرترند. 
اینها داروهایی هستند که اصطلاحا آنها را داروهای 
جانبی و مراقبتی اعلام می کنیم. به عنوان مثال ممکن 
است فردی که به کرونا مبتلا شده،  وارد مرحله ای 
شود که با باکتری های دیگر یا التهاب در ریه و... . 
هم درگیر می شود که در اینجا داروهای کمک کننده 
تنفسی و... . می توانند مؤثر باشند. بعید است که به 
این زودی داروی جدید اختصاصی ضد ویروس کرونا 
در دسترس قرار گیرد. وی در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره استخدام نیروهای پرستاری قراردادی و تعدیل 
آنها در برخی بیمارستان ها، گفت: وزارت بهداشت 
حداکثر تلاش خود را برای استخدام پرستارانی که 
در بحران کرونا کمک کردند به کار می برد و پیگیر آ

هم هستیم.
معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به تعطیلات 
عید فطر نیز اظهار کرد:  درباره تعطیلات پیشِ رو 
که طولانی هم است و مردم هم مقداری خسته 
شده اند و می دانیم که تمایل دارند به سفر بروند، 
اما  درخواست مان به حداقل رساندن سفرهاست. 
فعل سفر درباره انتقال ویروس کرونا خطرناک 
است و موجب افزایش تماس اجتماعی و کاهش 
فاصله گذاری می شود و مشخص است افراد یا با 
وسایل عمومی مانند هواپیما، قطار و اتوبوس سفر 
می کنند یا با ماشین شخصی که در راه توقف دارند. در 
عین حال در سفر از اماکن عمومی مانند پمپ بنزین، 
 نمازخانه و دست شویی و... استفاده می کنیم که همه 
این موارد احتمال انتقال ویروس را بالا می برد. در 
افراد مسن به یک نوع است و در افراد جوان به نوع 
دیگری احتمال ناقل شدن را بالا می برد. اگر در مقصد 
در جای عمومی می خواهید توقف کنید اعم از هتل ها، 
مراکز بوم گردی، خانه هایی که اجاره داده می شود و... 
خطر انتقال ویروس را بالا می برد و روش هایی مانند 
چادرزدن در فضاهای پارک و عمومی و ... رسما 

فاجعه و مضر است.

بازگشایی کامل هتل ها و رستوران ها 
بعد از ماه رمضان

شرق: معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس  �
امنیت عمومی پایتخت از آغاز فعالیت هتل ها و 
رستوران ها با رعایت تمام پروتکل های بهداشتی بعد 
از ماه مبارک رمضان خبر داد. سرهنگ نادر مرادی در 
تشریح این خبر اظهار کرد: با اجرای دستورالعمل های 
بهداشتی مقابله با کرونا برای کسب وکارهای مختلف، 
رستوران ها و هتل ها جزء مشاغلی هستند که بیشترین 
محدودیت ها بر آنها اعمال شده است اما پس از 
گذشت نزدیک به دو ماه زمان بازگشایی این اصناف 

مشخص شد. 
وی در ادامه بیان کرد: برابر اعلام ستاد ملی 
مبارزه با کرونا هتل ها و رستوران ها با رعایت 
پروتکل های بهداشتی بعد از ماه مبارک رمضان به 
صورت کامل بازگشایی می شوند. این مقام انتظامی 
بیان کرد: رستوران ها به صورت بیرون بر فعالیت 
خود را از ۱۵ اردیبهشت آغاز کرده بودند اما با این 
ابلاغیه این اماکن می توانند فعالیت خود را با پذیرش 
مشتری در محل نیز ادامه دهند، هتل ها نیز پذیرش 
مسافر را آغاز و خدمات رستورانی را نیز بعد از پایان 

ماه مبارک رمضان از سر خواهند گرفت.  

خبر

جامعه دوشنبه   29 اردیبهشت 1399سال هفدهم    شماره 3723

شرق: صبح روز گذشته جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران با 
حاشیه هایی همراه بود. حواشی ای که منجر به قهر سه نفر از اعضای 
شورا از صحن مجلس شد. ماجرا از این قرار بود که در جریان بررسی 
دستور جلسه تمدید مصوبه تأمین منابع مالی مورد نیاز پروژه های توسعه 
و بازسازی تأسیسات آب و فاضلاب شهری و اجرای آب رسانی اضطراری 
شهر تهران و تأمین بخشی از کسری قیمت تمام شده تعرفه خدمات آب 
و فاضلاب، برخی از اعضا درخواست کردند این موضوع به کمیسیون 
تخصصی بازگشت داده شود تا بررسی های بیشتری در این رابطه انجام 
شود که این پیشنهاد مورد موافقت اعضا قرار نگرفت و کلیات آن نیز در 

شورا به تصویب رسید. 
پس از آن رئیس شورای شهر اعلام کرد پیشنهادهایی به هیئت رئیسه 
رسیده که آن را در صحن بررسی نمی کنیم و در جلسه هیئت رئیسه مورد 
بررسی قرار می گیرد که این موضوع مورد اعتراض شدید محمد سالاری 
قرار گرفت و گفت: شما حق ندارید بدون آنکه دلیل قانع کننده ای برای 
اعضا بیاورید، پیشنهادات را مطرح نکنید و این نحوه اداره شورا سنتی 
است.   علیخانی نیز در تأیید نظرات سالاری گفت: حق ندارید پیشنهادهای 
ما را وتو کنید. اگر قرار است این پیشنهادات وتو شود، ما اینجا چه می کنیم 
که هاشمی اعلام کرد اگر می خواهید، اینجا ننشینید که پس از بیان این 
سخنان از سوی رئیس شورا، علیخانی، سالاری و خلیل آبادی صحن علنی 
شورا را ترک کردند. البته این قهر خیلی طولانی نبود و با وساطت ابراهیم 
امینی، نایب رئیس شورای شهر آنها دوباره به صحن برگشتند. محسن 
هاشمی هم در جمع خبرنگاران اعلام کرد که دعوا و قهر اعضا ختم به 

خیر شد. 
بعد از جلسه شورای شهر تهران محمد علیخانی به  بسته جدید 
ترافیکی شهر تهران واکنش نشان داد. محمد علیخانی، رئیس کمیسیون 
حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به توافق 
سه جانبه میان شورای شهر تهران، معاونت ترافیک و پلیس راهور برای 
بسته ترافیکی، گفت: زمان اجرای این بسته توسط استاندار تهران اعلام 
خواهد شد. علیخانی گفت: این پیشنهادات در شورای ترافیک تهران مورد 
بررسی و توافق شورای شهر، معاونت ترافیک و پلیس راهور قرار گرفت؛ 
این بسته در شورای ترافیک تهران به تصویب رسیده که زمان اجرای آن 

توسط استاندار تهران اعلام خواهد شد. 
گفته می شود که حذف طرح ترافیک در تهران هزینه های گزافی را 
برای شهرداری به همراه داشته است. مسئله ای که محسن هاشمی هم 
بعد از اتمام جلسه شورای شهر، در جمع خبرنگاران درباره اش صحبت 
کرد و در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به اجرای مجدد طرح 
ترافیک و تخفیفاتی که شهرداری در بسته ترافیکی جدید در نظر گرفته 
است آیا شهرداری لایحه ای ارسال می کند یا خیر، گفت: شورای ترافیک 
شهر تهران جلسه ای تشکیل داد و قرار شد مصوبات به ستاد کرونا برود. 
ما در شورای ترافیک یا شورای شهر هیچ وقت تصمیم نگرفتیم که طرح 
ترافیک را ملغی کنیم، تنها آقای نمکی در مصاحبه ای گفتند طرح ترافیک 
براساس مصوبه ستاد ملی کرونا اجرا نمی شود. البته من هنوز آن مصوبه 
را ندیده ام و از آن به بعد مردم آزادانه تردد کردند و دیدید که اعضا نسبت 
به آن تذکر دادند. او ادامه داد: مصوبه جدید نیز باید به ستاد ملی مبارزه 

با کرونا برود و من از آن خبر ندارم چراکه معمولا متنی برای ما نمی آید و 
اگر هم می آید، برای شهرداری است و به دست من چیزی نرسیده است. 
هاشمی در پاسخ به سؤال دیگری درخصوص ضرر میلیاردی شهرداری از 
لغو طرح ترافیک گفت: ما این را ضرر فرض نمی کنیم. هدف ما از طرح 
ترافیک کاهش آلودگی هواست و اگر پولی از این جهت به دست نیاوریم 

ناراحت نمی شویم چراکه برای پول این کار را نمی کنیم. 
در همین حال روز گذشته ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت 
نیز در نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی درباره اجرای طرح ترافیک 
در تهران، گفت: هیچ لذتی ندارد که به ویژه در دوران کرونا در یک سری 
نقاط اختلاف پیدا کنیم. درباره طرح ترافیک یا هر موضوع دیگری، یک 
تصمیم گیری مشترک انجام می شود و تمام افراد و گروه هایی هم که 
مسئول بوده و اظهار نظر می کنند، چه از وزارت بهداشت و چه از هر 
ارگان دیگری باشد،   از روی دلسوزی اظهارنظر می کنند. به هر حال 
وقتی طرح ترافیک اجرا نمی شود، یک سری مشکلات در شهر ایجاد 
می شود و به عنوان مثال ترافیک زیاد می شود، ماشین های غیرمجاز از 
شهرهای اطراف به مرکز می آیند. در حال حاضر یکی از معضلات 
مرکز شهر تهران پارکینگ است. از لحاظ آلودگی هوا هم مطمئنا اگر 
رفت وآمدها زیاد شود، احتمال آلودگی هوا زیاد است. مطمئن باشید 
ما در نقطه تعادل تصمیم گیری می کنیم. البته اشکالی ندارد که 
جاهای مختلف نظراتشان را ارائه دهند، اما در مرجع قانونی مربوطه

 تصمیم گیری شود. 
جزئیات طرح ترافیکی پیشنهادی پایتخت

پس از همه گیری کرونا و تبدیل فاصله گذاری اجتماعی به 
فاصله گذاری هوشمند، قرار شد طرح ترافیک تا پایان همه گیری اجرا 
نشود. اما هر روز زمزمه هایی از اجرای طرح ترافیک در تهران به گوش 
می رسد. مسئولان شهری در ابتدا زمان آغاز اجرای مجدد آن را در سالی 
که با کرونا آغاز شده بود، از ۲۳ فروردین اعلام کردند که این موضوع با 
دستور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که رئیس ستاد کرونای 
کشور نیز محسوب می شود، لغو شد. سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در ۲۳ فروردین یعنی نخستین روز اجرای طرح ترافیک 
جدید ضمن اعلام اینکه اجرای این طرح در شرایط کرونایی لغو شد، به 
این موضوع نیز اشاره کرد که در شرایطی که وسایل نقلیه عمومی کفاف 

رعایت فاصله گذاری را نمی دهد، یکی از مطمئن ترین وسیله ها استفاده از 
وسیله نقلیه شخصی است؛ باید مردم را ترغیب کنیم که فاصله گذاری 
هوشمند را اجرائی کرده و به سمت استفاده از وسیله نقلیه شخصی 
بروند. سردار محمدرضا مهماندار رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
پایتخت ۳۰ فروردین از افزایش ۷۰درصدی تردد در سطح شهر نسبت به 
چنین روزی در سال گذشته خبر داد. از طرفی هم مناف هاشمی معاون 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از احتمال اجرای طرح ترافیکی با 
روش جدید و همچنین اجباری شدن استفاده از ماسک برای مسافران مترو 
و اتوبوس از هفته آینده خبر داد.  هاشمی ۱۰ اردیبهشت یعنی ۱۸ روز پس 
از دستور وزیر بهداشت در جمع خبرنگاران اعلام کرد که هم اکنون در همه 
نقاط تهران به جز محدوده مرکزی به لحاظ ترافیک وضع مساعدی داریم، 
اما در محدوده مرکزی تهران به سبب حضور اصناف و کارکنان دولت 

مشکلاتی ایجاد شده است. 
در همین راستا مدیران دولتی و شهری حوزه ترافیک تهران در حضور 
مسئولان محلی ستاد مقابله با کرونا تصویب کردند از اول ماه آینده با 
دو هدف «تداوم تسهیلات خودرویی برای شاغلان» و در عین حال «مهار 
سفرهای غیرضرور (تهران گردی)»، ضوابط طرح ترافیک با ساعات کمتر از 
سال قبل در شهر به اجرا درآید. پلیس راهور تهران بزرگ در گزارشی که 
اخیرا در جلسه شورای ترافیک تهران از بازخورد چهارهفته ای لغو طرح 
ترافیک ارائه داده است، تأکید کرده که شلوغی بازار بزرگ تهران و برخی از 
مراکز تجاری و پاساژهای واقع در محدوده طرح ترافیک نشانه ملموس و 
متقنی از افزایش بار سفرهای غیرضروری در سطح شهر تحت  تأثیر حذف 

موقت محدودیت ترافیکی در این منطقه است. 
روز گذشته مشاور عالی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران 
جزئیات طرح پیشنهادی شورا، شهرداری و راهور برای طرح ترافیک تهران 

را تشریح کرد. 
براساس اعلام کارشناسان معاونت حمل و نقل ترافیک شهرداری 
تهران با مبنا قراردادن وضعیت هفته سوم و چهارم فروردین که یک سوم 
کارمندان در محل کار حضور داشتند و سایر فعالیت ها نیز تعطیل بود و 
مقایسه آن با ۱۷ اردیبهشت ماه آمار افزایش حدود ۱۷۰ درصد سفر به 
محدوده مرکزی شهر را نشان می دهد، موضوعی که فاصله اجتماعی را 
نیز در پیاده روها کاهش می دهد. بر همین اساس پیشنهاد شده است که 

طرح ترافیک به صورت پلکانی اجرا شود. 
 با وجود همه اینها استاندار تهران می گوید هنوز برای زمان اجرائی کردن 
طرح ترافیک به قطعیت نرسیده ایم. انوشیروان محسنی بندپی در این باره 
افزود: پیشنهادی به شورای شهر تهران و شورای ترافیک ارائه  شده که 
طرح ترافیک از ساعت هشت صبح تا ۱۶ اجرا شود. با توجه به اینکه 
ساعت کار ادارات هفت صبح اعلام شده و ۲۵ درصد تردد در محدوده 
مرکزی شهر متعلق به کارکنان ادارات است و ۲۵ درصد دیگر مربوط 
به حوزه آموزشی است که در حال حاضر دانشگاه ها تعطیل هستند، 
این موضوع برای تردد کارکنان ادارات مورد بررسی قرار می گیرد. با این 
حال هنوز تصمیمی در این خصوص قطعی نشده و پس از هماهنگی با 
شورای ترافیک کشور و قطعی شدن تصمیم به اطلاع شهروندان تهرانی 

خواهد رسید. 

شرق: آنچه پیش از این دور دور خوانده می شد و حتی 
در برخی موارد مجازات قانونی هم داشت، در دوران 
شیوع کرونا حالت رسمی و قانونی به خود گرفته است؛ 
تجمعات خودرویی. ماجرا در ایران با اکران فیلمی 
سینمایی آغاز شد و به این شکل سینماخودرو در دوران 
کرونا جا باز کرد و پس از آن نوبت به برخی تجمعات 
مذهبی رسید و حالا قرار است مراسم روز قدس نیز در 
برخی شهرها به همین شکل برگزار شود. ماجرای تجمع 
در خودرو البته پیش از آغاز در ایران در برخی کشورهای 
دیگر هم شروع شده بود و چندین کلیسا در کشورهای 
مختلف دنیا، برای برگزاری برخی مراسم  مذهبی خود 
از این روش کمک گرفتند. با آغاز موج تازه ای از شیوع 
ویروس کرونا در برخی شهرهای ایران مانند تهران، به 
نظر می آید در روزهای آینده شاهد تجمعات خودرویی 

بیشتری خواهیم بود.
برگزاری روز قدس با راهپیمایی روز قدس

هرساله و در آخرین جمعه ماه رمضان، مراسم 
روز قدس در بین ایرانیان و دیگر مسلمانان دنیا برگزار 
می شود. امسال اما شیوع ویروس کرونا و بیماری 
کووید۱۹ به مشکلی اساسی تبدیل شده که هر تجمعی 
را می تواند آلوده کند. در آخرین اخبار، اعلام شد قرار 
است راهپیمایی این روز در تهران و برخی شهرهای بزرگ، 
به صورت خودرویی برگزار شود. بر اساس تصمیمات 
اولیه اتخاذ شده از سوی مسئولان، راهپیمایي روز قدس 
و تجمعات، در مناطق سفید به  صورت تجمع در محل 
نماز جمعه ها و در شهر تهران به  صورت کاروان خودرویي 
و با هدایت سپاه پاسداران انقلاب اسلامي خواهد بود. 
خبری که البته عصر روز گذشته با اعلام شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی به صورت رسمی لغو شد. نماز عید فطر 
نیز به  صورت تجمعات مرسوم هر ساله در مصلي ها 
برگزار نخواهد شد؛ بلکه با رعایت پروتکل هاي بهداشتي، 
در مساجد برگزار خواهد شد. دو روز پیش و در جلسه 
ستاد ملي مبارزه با کرونا، حسن روحاني، رئیس جمهوری، 
درباره برگزاري راهپیمایي روز قدس و نماز عید فطر گفت: 
«در شهرهاي سفید که ۲۱۸ شهر است، روز قدس برگزار 
مي شود و با مراعات همه پروتکل هاي بهداشتي، نه به 
 صورت راهپیمایي بلکه به  صورت حضور در نماز جمعه 
برگزار خواهد شد؛ اما در تهران قرار شد مسئولیت آن را 
سپاه بر عهده گیرد و در محدوده خاصي با خودرو به 
 صورت نمادین برگزار شود. روز عید فطر بنا شد در سراسر 
کشور نماز عید فطر باشد؛ اما در مکان هاي بزرگ مثل 
مصلي ها برگزار نشود و در مساجد برگزار شود. مسئله 
بعدي بازگشایی اماکن مقدسه در مشهد، قم و شاهچراغ 
بود که قرار شد بعد از ماه مبارک، صحن ها و رستوران ها 
باز شود. البته وضعیت قرمز کرونا در برخی استان های 
دیگر کشور هم وجود دارد؛ اما به نظر نمی آید در این 
شهرها تجمعات خودرویی برگزار شود. برای مثال، دو روز 
پیش «موسي خادمي»، استاندار لرستان، دراین باره گفت: 
«بر اساس استانداردهاي وزارت بهداشت، اکثر شهرهاي 

استان لرستان در وضعیت قرمز و زرد قرار دارند و وضعیت 
سفید نداریم؛ پس چون لرستان هیچ  نقطه سفیدي ندارد، 

راهپیمایي روز قدس در آن برگزار نمي شود». 
 سینما ماشین با «خروج» حاتمی کیا

ماجرای کمک گرفتن از خودرو برای تجمع و حتی 
تماشای فیلم در دوران کرونا، با اکران آنلاین فیلم 
«خروج» ابراهیم حاتمی کیا، به تهیه کنندگی مؤسسه 
اوج، آغاز شد. پس از این اکران، تهیه کننده فیلم یعنی 
مؤسسه اوج تصمیم گرفت این فیلم را در آنچه این 
روزها سینماخودرو خوانده می شود نیز اکران کند که 
با استقبال خوبی هم روبه رو شد و این روند همچنان 
ادامه دارد. شب ۱۲ اردیبهشت و با اکران فیلم سینمایی 
خروج، سینما ماشین برج میلاد رسما افتتاح شد و عوامل 
برگزارکننده این مراسم که از آن استقبال نسبتا خوبی شده 
بود، با رعایت نکات بهداشتی، ضد عفونی کردن محیط و 
ماشین ها را در دستور کار قرار دادند. این اکران ویژه آغازی 
بر بازگشت سینما ماشین به کشور شد و حالا قرار است 
سینماهای دیگری هم با این شرایط به کار خود ادامه 
دهند. پس از این اکران، «پیروز حناچی» در توییتی به 
این موضوع پرداخت و آن را تجربه کم نظیری خواند. او 
دراین باره نوشت: «پس از برگزاری کنسرت های آنلاین، 
افتتاح سینما ماشین برج میلاد، ابتکار فرهنگی دیگری از 
شهرداری تهران در این ایام سخت است. رویداد سینمایی 
کم نظیر و ایمنی که برای اولین بار پس از انقلاب به اجرا 
در می آید و خوشبختانه تماشای متفاوت فیلم از داخل 
ماشین با استقبال شهروندان مواجه شده است». پس 
از این سینمای خودرویی چندین مراسم مذهبی هم به 
همین شیوه در جاهای مختلف تهران و چندین شهرستان 

دیگر برگزار شد.
کلیسای ماشینی

تجمعات خودرویی البته مختص ایران نیست و با 
توجه به گسترش ویروس کرونا در دنیا، بسیاری دیگر 
از کشورها هم این  روزها مراسم مهم خود را به همین 
شیوه برگزار می کنند. بسیاری از کلیساهای مهم دنیا 
هم به همین روش مراسم خود را برگزار می کنند. 
برای مثال، روحانیون شهر «لیموژ»، در جنوب فرانسه، 
برای اعتراف به گناه از «درایوین فست فود» و «درایوین 
سینما» (سینما ماشین) الهام گرفته اند. بر اساس نوشته 
یورونیوز، پدر دیوید د لستاپیس، از کلیسای «سنت ژان 
پاول دوم»، در این باره گفته است: «ما بسیار خوشحال 
شدیم وقتی دیدیم برادران ما در لهستان و آمریکا این 
کار را در پارکینگ های ماشین انجام داده اند. ما سه هفته 
در این باره فکر کردیم و چون عید رحمت که ما برای عشق 
و بخشش خدا دعا می کنیم، نزدیک است، ما هم همین 
کار را در پارکینگمان انجام دادیم». علاوه  بر این و پس از 
اعلام تعطیلی کلیساها در آمریکا، یک کشیش مسیحی 
جلوی پارکینگ کلیسا می نشیند و مراجعه کنندگان از 
داخل خودرو خود به گناهانی که مرتکب شده اند، اعتراف 

می کنند تا کشیش برای آنها دعا کند. 

آیین هاى خودرویى

از قهر در شورا تا بلاتکلیفی طرح ترافیک


